Protokół z XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji
 19 lipca 2021 r. (poniedziałek), godz. 9:00
Park Wodny OCTOPUS, sala multimedialna, Suchy Las, ul. Szkolna 18
I CZĘŚĆ SESJI – godz. 9.00

Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXXIII/21 z dnia 27 maja 2021 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Biedrusku – rejon ulic Poznańskiej i Ogrodowej.

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia spółki „Lokalna Agencja Rozwoju Gospodarczego Gminy Suchy Las Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Gminy Suchy Las w Komitecie Rewitalizacji.

8. Informacje:

· Wójta Gminy,

· Przewodniczącej Rady Gminy,

· Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

· Przewodniczących Komisji Rady.

9. Interpelacje i zapytania Radnych.

10. Wolne głosy i wnioski. 

PRZERWA
II CZĘŚĆ SESJI – godz. 12:00 

11. Przedstawienie porządku uroczystej części sesji i powitanie gości specjalnych.

12. Występ artystyczny.

13. Wystąpienie Wójta Gminy Grzegorza Wojtery.

14. Przedstawienie sylwetek laureatów i wręczenie statuetek Dębowego Liścia.

15. Przemówienia laureatów i gości.

16. Występ artystyczny.

17. Zakończenie sesji.
Ad. 1. 

Otwarcie sesji. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz otworzyła XXXV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 19 lipca 2021 r. o godz. 9:00 witając Radnych oraz gości. 

Przewodnicząca A. Ankiewicz poinformowała, że sesja Rady Gminy Suchy Las była transmitowana 
on – line, nagranie w systemie audio – video było dostępne w serwisie esesja.tv pod linkiem https://esesja.tv.transmisjezobrad/181/rada-gminy-suchy-las.htm. Nagranie z transkrypcją będzie udostępnione po upływie 14 dni od daty sesji. Dostęp do tego serwisu odbywa się poprzez stronę internetową www.suchylas.pl/media. Z uwagi na publiczny charakter sesji nie należy posługiwać 
się danymi osobowymi, ponieważ można narazić się na złamanie przepisów dotyczących ochrony danych osobowych. 

Ad. 2.   

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz stwierdziła, że obrady sesji są prawomocne. 
W trakcie sesji obecnych było 13 Radnych. W sesji udziału nie wzięli Radni G. Słowiński 
i W. Majewski. 
Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zapytała o ewentualne uwagi do porządku obrad sesji. 

Wójt G. Wojtera zwrócił się z wnioskiem o uzupełnienie porządku sesji o projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy zamiany nieruchomości działek gruntu nr 528/6, 528/9, 528/14, 528/16, 529/12, 529/14 z obrębu Suchy Las. Ten projekt uchwały został do Radnych przesłany 
w ubiegły czwartek.

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. przyjęcia wniosku zgłoszonego przez Wójta Gminy w sprawie uzupełnienia porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy zamiany nieruchomości działek gruntu nr 528/6, 528/9, 528/14, 528/16, 529/12, 529/14 z obrębu Suchy Las.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 12: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K.,  Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Przybylski M. 
Wniosek Wójta Gminy został przyjęty. 
Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz poinformowała, że projekt uchwały wprowadzony na wniosek Wójta Gminy będzie miał nr 5 w porządku sesji, a pozostała numeracja zostanie przesunięta o jeden. 
Przewodnicząca A. Ankiewicz zapytała o ewentualne kolejne uwagi do porządku obrad sesji. 

W związku z brakiem uwag do porządku sesji, Przewodnicząca A. Ankiewicz przeszła do kolejnego punktu. 

Nowy porządek sesji. 
I CZĘŚĆ SESJI – godz. 9.00

Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXXIII/21 z dnia 27 maja 2021 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Biedrusku – rejon ulic Poznańskiej i Ogrodowej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy zamiany nieruchomości działek gruntu nr 528/6, 528/9, 528/14, 528/16, 529/12, 529/14 z obrębu Suchy Las.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia spółki „Lokalna Agencja Rozwoju Gospodarczego Gminy Suchy Las Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Gminy Suchy Las w Komitecie Rewitalizacji.

9. Informacje:

· Wójta Gminy,

· Przewodniczącej Rady Gminy,

· Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

· Przewodniczących Komisji Rady.

10. Interpelacje i zapytania Radnych.

11. Wolne głosy i wnioski. 

PRZERWA
II CZĘŚĆ SESJI – godz. 12:00 

12. Przedstawienie porządku uroczystej części sesji i powitanie gości specjalnych.

13. Występ artystyczny.

14. Wystąpienie Wójta Gminy Grzegorza Wojtery.

15. Przedstawienie sylwetek laureatów i wręczenie statuetek Dębowego Liścia.

16. Przemówienia laureatów i gości.

17. Występ artystyczny.

18. Zakończenie sesji.
Ad. 3. 
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXXIII/21 z dnia 27 maja 2021 r. 

Wobec braku zgłoszonych uwag do protokołu, Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie 
w sprawie przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXXIII/21 z dnia 27 maja 2021 r.  
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K.,  Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4.  

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Biedrusku – rejon ulic Poznańskiej i Ogrodowej.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, przy 4 głosach „za”. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji w tym punkcie, Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Biedrusku – rejon ulic Poznańskiej i Ogrodowej.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 12: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K.,  Pągowska J., Prycińska W., Radzięda J., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Przybylski M.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXV/398/21.
Ad. 5. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy zamiany nieruchomości działek gruntu nr 528/6, 528/9, 528/14, 528/16, 529/12, 529/14 z obrębu Suchy Las.

Radna J. Pągowska stwierdziła, że w związku tym, iż ten projekt uchwały nie był opiniowany podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego zaprosiła na obrady sesji 
p. Agnieszkę Serafin – Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy. Wójt wyraził zgodę, aby p. A. Serafin podczas sesji wyjaśniła przyczyny ewentualnego zawarcia umowy zamiany gminnych nieruchomości w Suchym Lesie. 

Wójt Gminy poinformował, że obok projektu uchwały zostało przygotowane uzasadnienie. Wójt podkreślił, że zostało przygotowanych dla Radnych kilka informacji i danych, które pozwolą wyjaśnić 
i uzasadnić potrzebę podjęcia niniejszego projektu uchwały. Biorąc pod uwagę wartość nieruchomości, która miałaby być przedmiotem umowy zamiany konieczne jest upoważnienie Rady Gminy udzielone Wójtowi. 
Pani A. Serafin – Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy poinformowała, że przedmiotem ewentualnej umowy zamiany miałaby być nieruchomość stanowiąca własność Gminy Suchy Las, położona w Suchym Lesie, w skład której wchodzi sześć działek gruntu. Nieruchomość zlokalizowana jest w rejonie ul. Szkółkarskiej i Stefańskiego w Suchym Lesie. Pani A. Serafin, 
aby omówić przedmiot umowy zamiany posłużyła się elektroniczną mapą ewidencyjną, która została wyświetlona na monitorach dla wszystkich osób obecnych podczas sesji. Działki gminne, które miałyby podlegać zamianie posiadają powierzchnię 4602 m2 i zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przeznaczone są pod zabudowę usługową. W ramach zamiany Gmina miałyby otrzymać działki o powierzchni 2946 m2 położone przy ul. Stefańskiego 
i Poziomkowej. Zamiana miałaby być dokonana z osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą, która jest współwłaścicielem działek położonych w bezpośrednim sąsiedztwie działek gminnych. Po zamianie, działki gminne i obecne działki osoby fizycznej będą stanowiły jedność gospodarczą, na której będzie prowadzona działalność gospodarcza. Pani A. Serafin podkreśliła, 
że umowa zamiany pozwoli na „uruchomienie” przez Gminę sąsiednich działek gruntu, które zgodnie z planem miejscowym posiadają przeznaczenie mieszkaniowe. Gmina po zrealizowaniu umowy zamiany planuje zbyć nieruchomości o przeznaczeniu mieszkaniowym. 
Radna J. Radzięda zapytała na jakiej podstawie została oszacowana wartość działek, ponieważ pomiędzy przedmiotami zamiany występuje spora różnica powierzchni. 
Pani A. Serafin podkreśliła, że zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami każde zbycie i nabycie nieruchomości musi być poprzedzone wyceną dokonaną przez rzeczoznawcę majątkowego w formie operatu szacunkowego. Różnica wartości pomiędzy nieruchomościami wynika przede wszystkim z ich przeznaczenia, ponieważ działki gminne posiadają przeznaczenie usługowe, natomiast działki stanowiące własność osoby fizycznej przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniowo – usługową. Ponadto, nieruchomości te różnią się szczegółową lokalizacją i dostępem do drogi publicznej. Nieruchomość gminna, która ma być przedmiotem zamiany w ostatnich 8 lat była kilkukrotnie „wystawiana” w przetargach na sprzedaż, po różnej wartości i niestety bezskutecznie. 
Radna J. Pągowska zapytała o datę przygotowania operatów szacunkowych. 

Pani A. Serafin stwierdziła, że operaty zostały opracowane w październiku 2020 r. i w lutym 2021 r. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy nieruchomość gminna mająca być przedmiotem zamiany jest zabudowana budynkiem magazynowym znajdującym się w złym stanie technicznym. 
Pani A. Serafin zaznaczyła, że nieruchomość gminna zabudowa jest budynkiem magazynowym będącym w bardzo złym stanie technicznym, który w zasadzie uniemożliwia jego użytkowanie. 

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącej Rady Gminy co do przyszłości działek, które po zamianie miałyby się stać własnością Gminy, p. A. Serafin poinformowała, że Gmina planuje zbyć te działki, podobnie jak pozostałe działki przy ul. Szkółkarskiej. Procedura zamiany omawianych działek pozwoli Gminie na rozpoczęcie procedury sprzedażowej. 

Wójt G. Wojtera podkreślił, że podmiot, z którym Gmina planuje zawrzeć umowę zamiany nieruchomości prowadzi działalność gospodarczą w formie firmy transportowej. Obsługa komunikacyjna tej firmy odbywa się wyłącznie od ul. Stefańskiego. Wójt zaznaczył, że dzięki zamianie działki gminne od strony ul. Szkółkarskiej, które dotychczas w planie miejscowym 
w zasadzie stanowiły dojazd do tych działek, które mają być przedmiotem zamiany uzyskają swoją „pełną wartość” i tym samym staną się w pełni działkami budowlanymi z możliwością zabudowy. 
Z kolei dzięki temu będą atrakcyjne dla potencjalnych nabywców. Pierwotnie planowano, aby teren który ma podlegać zamianie był wykorzystywany pod usługi zdrowia, ale sytuacja rynkowa 
się istotnie zmieniła od tego czasu. Gmina chciała zbyć tę nieruchomość w procedurze przetargowej kilkukrotnie, ale nigdy się to nie udało. Ta zamiana pozwoli również na rozwój sucholeskiej firmie transportowej, która działa na rynku od ok. 25 lat i dzięki temu firma w dalszym ciągu zostanie 
na terenie gminy Suchy Las. 

Radny M. Przybylski zapytał na czym ma polegać ewentualny rozwój firmy transportowej 
po zamianie na nieruchomości z Gminą. Ponadto, Radny zapytał dlaczego projekt uchwały nie został zgłoszony w trybie regulaminowym, skoro operaty szacunkowe dotyczące nieruchomości zostały sporządzone już kilka miesięcy temu. Radny dopytywał, dlaczego ten projekt uchwały trafił 
pod obrady sesji nadzwyczajnej.  
Wójt G. Wojtera stwierdził, że pozyskane nieruchomości firma będzie wykorzystywała pod bazę transportową. Na tych nieruchomościach nie ma możliwości wybudowania budynków produkcyjnych czy przemysłowych, a jedynie mogłaby powstać zabudowa usługowa, w szczególności biurowa. Baza, którą obecnie zajmuje ta firma nie pozwala na rozwój działalności i zwiększanie floty pojazdów. Celem przygotowania tej uchwały było spełnienie wszystkich wymogów formalnych, nawet 
w „ponadstandardowej” formie, aby nikt nie miał wątpliwości, co do umocowania Wójta w tej kwestii. Termin przekazania tego projektu uchwały pod obrady Rady Gminy związany 
jest z pojawieniem się analizy dotyczącej precyzyjnego rozliczenia podatku VAT w tej transakcji. 
Nie było możliwości wcześniejszego zaplanowania aktu notarialnego bez szczegółowego 
i kompleksowego wyjaśnienia kwestii związanych z podatkiem VAT.  
Radny Z. Hącia zapytał, czy kwestia ewentualnej rozbudowy bazy transportowej była konsultowana 
z mieszkańcami, którzy zamieszkują sąsiednie nieruchomości. Radny stwierdził, że zwiększenie ilości pojazdów ciężarowych może powodować uciążliwości dla sąsiadów. 
Wójt G. Wojtera podkreślił, że dla tych nieruchomości obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który był konsultowany w pełnej procedurze planistycznej. Plan miejscowy został przyjęty przez Radę Gminy Suchy Las. Urząd Gminy nie konsultuje z mieszkańcami zbywania 
i nabywania nieruchomości. Poza tym, Wójt przypomniał, że pod koniec lat 90-tych XX w. Gmina nabywała tę nieruchomość po upadłym „szrocie samochodowym”, o co wnioskowali mieszkańcy obawiający się m.in. inwazji gryzoni. Gmina nabyła ten teren i go uporządkowała. 

Radny T. Sztolcman przypomniał, że Rada Gminy uchwaliła miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru w dniu 10 grudnia 2020 r. Radny stwierdził, że podczas procedury wyłożenia projektu tego planu miejscowego do publicznego wglądu obecnych na dyskusji publicznej było tylko dwoje Radnych, tj. Radny T. Sztolcman i Radna I. Koźlicka. Ten plan miejscowy został przyjęty przez Radę Gminy bez żadnych uwag. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy zamiany nieruchomości działek gruntu nr 528/6, 528/9, 528/14, 528/16, 529/12, 529/14 z obrębu Suchy Las. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 10: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K.,  
Pągowska J., Prycińska W., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 1: Radzięda J., 

Wstrzymujących się – 2: Hącia Z., Przybylski M.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXV/399/21.

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia spółki „Lokalna Agencja Rozwoju Gospodarczego Gminy Suchy Las Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”.
Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos kandydatowi na nowego Prezesa Zarządu Larg Sp. z o.o. Panu Gerardowi Masłowskiemu. 

Pan G. Masłowski podziękował za możliwość wypowiedzenia się podczas sesji Rady Gminy Suchy Las. Następnie p. Masłowski przedstawił dotychczasowy przebieg swojej kariery zawodowej i omówił najważniejsze projekty infrastrukturalne, przy których pracował m.in. w Poznaniu. Pan G. Masłowski podkreślił, że w tym zakresie posiada ogromne sukcesy. Pan G. Masłowski zaznaczył, że wartość projektów, przy których pracował dla Miasta Poznania wyniosła od 2008 r. ok. 1 mld zł i w związku 
z tym posiada ogromne i wielokryterialne doświadczenie. Zarządzanie przez niego projektami dotyczyło zarządzania kompleksowego obejmującego, m.in. aspekt techniczny, finansowy, ocenę ryzyka prawnego, ocenę roszczeń i metod rozjemczych. Pan G. Masłowski zaznaczył, że w okresie jego pracy w ramach zarządzanych przez niego projektów, nigdy nie wystąpiła konieczność korekty. Pan G. Masłowski oświadczył, że w ramach poszukiwania nowych ścieżek kariery postanowił związać 
się z Gminą Suchy Las. Celem, jaki po objęciu funkcji Prezesa Zarządu chciałby realizować 
G. Masłowskiego jest aktywizacja dotychczasowego profilu spółki, czyli wirtualne biuro – Larg Office oraz rejestracja środków transportu na terenie gminy Suchy Las i stworzenie pionu inwestycyjnego, który będzie odpowiedzialny za realizację kluczowych inwestycji Gminy Suchy Las. Wśród kluczowych inwestycji, które miałaby realizować spółka Larg, Pan G. Masłowski wymienił przede wszystkim zadanie polegające na zaprojektowaniu i budowie węzła transportowego wraz 
z wiaduktem w ciągu ul. Sucholeskiej na granicy gminy Suchy Las, miasta Poznań i powiatu poznańskiego (w ramach rozwiązań komunikacyjnych – północnych, zwanych jako tzw. ul. Nowa Obornicka). Pan G. Masłowski przedstawił Radnym szerzej założenia tej inwestycji. Następnie wymienił poniższe inwestycje:
- projekt i budowa drogi rowerowej od ul. Borówkowej w Suchym Lesie do ul. Łagiewnickiej 
w Złotnikach, ok. 3,5 km;

- projekt i budowa nowego budynku Urzędu Gminy. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak zapytał, czy Pan G. Masłowski zapoznał się z projektem uchwały, w którym określono zadania, jakimi miałaby się zajmować Larg Sp. z o.o. i czy zgadza się z tym projektem. 

Pan G. Masłowski potwierdził, że zapoznał się z projektem uchwały i zgadza się z jego treścią. 

Radna J. Radzięda poprosiła, aby p. G. Masłowski wskazał konkretnie jakimi projektami zarządzał 
w spółce Poznańskie Inwestycje Miejskie. Radna zapytała, czy p. G. Masłowski współpracował dotychczas z Gminą Suchy Las, i ewentualnie kiedy i na jakich zasadach oraz jakie cele w ramach takiej współpracy udało się osiągnąć. Poza tym Radna zaproponowała, aby p. G. Masłowski przedstawił plan rzeczowo – finansowy działalności spółki Larg na rok 2022, ponieważ Radni powinni mieć świadomość, co do rocznych kosztów funkcjowania spółki w przyszłości, tj. po wprowadzeniu proponowanych zmian w jej działalności. 
Pan G. Masłowski wśród projektów, którymi zarządzał w spółce PIM wymienił: 

- trasa tramwajowa na Franowo w Poznaniu, budżet 330 mln zł, 

- przebudowa ul. Grunwaldzkiej wraz z budową nowego układu dwujezdniowego, budżet 325 mln zł, 

- program naprawczy „Kaponiera”, budżet 370 mln zł, 

- budowa nowego odcinka PST, budżet 100 mln zł, 

- rewitalizacja Kaponiery Kolejowej, 

- budowa przejść dla pieszych. 

Ponadto p. G. Masłowski poinformował, że współpracuje z Gminą Suchy Las od 2018 r. na podstawie umowy zlecenia jako koordynator działań związanych z zaprojektowaniem i budową węzła transportowego w ul. Sucholeskiej. Efektem tych działań jest projekt porozumienia pomiędzy Miastem Poznań, Powiatem Poznańskim i Gminą Suchy Las w tej kwestii. Docelowo, 
to porozumienie stanowić będzie o partycypowaniu w kosztach realizacji tego zadania przez różne podmioty. 

Wójt G. Wojtera podkreślił, że p. G. Masłowski występuje jako kandydat na Prezesa Zarządu Larg 
Sp. z o.o. Obecnie p. G. Masłowski nie ma umocowania, aby móc przedstawiać na zewnątrz jakiekolwiek plany i koncepcje dotyczące spółki. Jednocześnie Wójt Gminy zaznaczył, że zaproszenie 
p. G. Masłowskiego na sesję Rady Gminy nie jest bezpośrednio powiązane z decyzją rady nadzorczej Larg Sp. z o.o. o powołaniu go na stanowisko Prezesa Zarządu. Wójt stwierdził, że przedstawienie biznesplanu mogłoby mieć miejsce np. podczas sesji Rady Gminy w sierpniu br., gdzie w ramach informacji Wójta może zostać przedstawiony taki dokument. 
Radna J. Radzięda zapytała Wójta o szacunkową wysokość kosztów funkcjowania spółki Larg 
w 2022 r. Radna poruszyła kwestię dwóch umów zlecenia wspomnianych w tabeli przesłanej Radnym, w której przedstawiono zakres kosztów składających się na kwotę 250 000 zł, którą spółka dodatkowo miałaby otrzymać jeszcze w 2021 r. Poza tym, Radna zapytała, czy w związku z powierzeniem spółce Larg szerokiego zakresu działań inwestycyjnych Gminy, planowane są zwolnienia lub przeniesienie części pracowników Urzędu Gminy. Ponadto, Radna J. Radzięda zapytała, w jaki sposób po wejściu 
w życie zmian zostanie podzielona praca pomiędzy dotychczasowych pracowników spółki Larg.  
Wójt G. Wojtera podkreślił, że nie jest właścicielem spółki Larg. Wójt reprezentuje właściciela spółki, którym są mieszkańcy gminy. Ma to przede wszystkim znaczenie symboliczne, a nie prawne. Wójt zaznaczył, że nie będzie zajmował się organizacją pracy w Larg Sp. z o.o., ponieważ będzie to zadanie dla nowego Prezesa Zarządu. Wójt poinformował, że nie przewiduje żadnych zmian kadrowych 
w Urzędzie Gminy, ponieważ wolumen inwestycyjnych działań Gminy będzie się gwałtownie zwiększał. Spółka będzie realizowała zadania na zlecenie Gminy i dysponentem środków finansowych w dalszym ciągu będzie Urząd Gminy i to Referat Budowlano – Inwestycyjny będzie nadzorował 
te działania. Wójt podkreślił, że nikt w Referacie Budowlano – Inwestycyjny Urzędu Gminy nie straci pracy. Ten Referat nie jest zbyt liczny i jest po prostu ograniczony czasowo i organizacyjnie. Wójt potwierdził, że na podstawie umowy zlecenia Urząd Gminy współpracował już z p. G. Masłowskim. 
W ramach tej umowy pracowano nad projektem węzła transportowego w ciągu ul. Sucholeskiej 
i zmian w układzie komunikacyjnym na Podolanach. Udało się zaangażować w te działania PKP, Miasto Poznań i Powiat Poznański, a liderem tego przedsięwzięcia ma być Gmina Suchy Las 
przy udziale spółki Larg jako inwestora zastępczego. I te działania będzie dalej kontynuował 
p. G. Masłowski już jako Prezes Zarządu Larg Sp. z o.o. 
Radny Z. Hącia stwierdził, że analizując założenia działalność spółki Larg po zmianach można dojść do wniosku, że zastąpi ona połowę Urzędu Gminy. Radny zaznaczył, że nie dowierza, iż przy takiej ilości spraw, którymi ma zamiar zajmować się spółka będą w niej pracowały dwie osoby. Radny nadmienił, że spółka chciałaby się zajmować zbyt szerokim zakresem zadań i może się okazać, 
że z tego powodu dojdzie do kłopotów. Poza tym, Radny podkreślił, że spółka pracuje po to, 
aby generować zysk i koszty realizacji inwestycji dla Gminy wzrosną. 
Wójt G. Wojtera zaznaczył, że Radny Z. Hącia powołując się na uzasadnienie do projektu uchwały dokonał pewnej manipulacji. Uzasadnienie zawiera przywołanie ustawowych zadań własnych gminy, ale nie są to zadania, którymi ma zajmować się spółka Larg. Spółka nie będzie się zajmować edukacją czy transportem zbiorowym. Wójt zaznaczył, że dotychczas spółka nie zajmowała się rejestracją pojazdów ciężarowych, ale jej działania dotyczyły promocji korzystnych zasad podatkowych związanych z rejestrowaniem pojazdów na terenie gminy Suchy Las. Wójt stwierdził, 
że zastanawiał się również nad wynagrodzeniem spółki, jako udziałem w dochodach z podatku 
od środków transportowych, ale jednak zdecydował o formie rekompensaty kosztów spółki w oparciu o wskaźnik ok. 4 % od wartości inwestycji powierzonych. Spółka będzie się też zajmowała pozyskiwaniem środków zewnętrznych. Obecnie trwają działania, aby inwestycja wiaduktu w Suchym Lesie otrzymała dotację na wykonanie dokumentacji projektowej. Gmina chce być liderem 
i gwarantem, że inwestycja budowy wiaduktu zostanie zrealizowana. Zdaniem Wójta, jeżeli Gmina Suchy Las nie będzie podmiotem wiodącym, to się to, nie uda. Gmina musi podjąć to wyzwanie. 
Radna I. Koźlicka zapytała p. G. Masłowskiego o wykształcenie i posiadane uprawnienia oraz odbyte kursy. 

Pan G. Masłowski poinformował, że posiada wykształcenie ekonomiczne. Ponadto, p. G. Masłowski zaznaczył, że ukończył studia podyplomowe na Politechnice Poznańskiej o kierunku zarządzanie projektami, a także posiada akredytację doradcy funduszy europejskich. 
Radna J. Pągowska skierowała do p. G. Masłowskiego pytanie o przyczyny jego rezygnacji z pracy 
w spółce PIM i zaprzestania działalności przy inwestycji polegającej na budowie trasy tramwajowej 
na Naramowice w Poznaniu. Radna zaznaczyła, że p. Masłowski nie wymienił budowy tramwaju 
na Naramowice jako inwestycji, w której brał udział pracując w PIM. Radna zapytała o całościowe koszty tej inwestycji wraz kwotą dofinansowania.

Pan G. Masłowski poinformował, że wartość projektu polegającego na budowie trasy tramwajowej 
na Naramowice wynosi ok. 490 mln zł, a dofinansowanie pochodzi z dwóch źródeł (funduszy), 
tj. ok. 50 mln zł + ok. 100 mln zł. Pan G. Masłowski zaznaczył, że objęcie funkcji prezesa zarządu spółki jest dla niego nobilitujące i należy potraktować to jako awans, a także jest to szansa rozwoju zawodowego. Poza tym, zdaniem p. G. Masłowskiego Gmina Suchy Las posiada bardzo duży potencjał rozwojowy i można na jej terenie realizować wiele ciekawych przedsięwzięć infrastrukturalnych. Ponadto, Pan G. Masłowski podkreślił, że inwestycję budowy tramwaju 
na Naramowice pozostawia w bardzo dobrej kondycji, a poziom realizacji kontraktu można ocenić 
na 50%. 

Radna J. Radzięda zapytała o tabelę dotyczącą zwiększenia kosztów spółki Larg do końca 2021 r., którą Radni otrzymali drogą elektroniczną. Radna dopytywała Wójta o koszty nowego zarządu spółki oraz o planowane przez spółkę zawarcie dwóch umów zlecenia, o których mowa w przesłanej tabeli. 

Wójt G. Wojtera podkreślił, że dotychczas nie zawarto żadnych umów zlecenia. Spółka zakłada podpisanie 2 – 3 umów zlecenia na realizację usług niezbędnych do funkcjonowania spółki, 
w szczególności dotyczących wsparcia spółki w zakresie formułowania wniosków o pozyskanie dofinansowania zewnętrznego. Odnośnie wysokości wynagrodzenia zarządów to określa je ustawa 
o zasadach kształtowania wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami. Wstępnie jest to ustalone na kwotę 15 000 zł brutto.  
Radna J. Radzięda zapytała, czy środki rezerwowe w kwocie 31 000 zł zakładają możliwość zawarcia większej ilości umów zleceń niż te wyszczególnione w kwocie 160 000 zł. Poza tym, Radna zaznczyła, że zapytała o kwestię wynagrodzenia nowego Prezesa Zarządu, ponieważ jest to jedyna informacja, na podstawie której obecnie Radni mogą oszacować koszty funkcjowania spółki Larg 
w przyszłości. 
Wójt G. Wojtera podkreślił, że nie miał zamiaru ukrywać wysokości wynagrodzenia jednoosobowego zarządu spółki Larg. Wójt zaznaczył, że chciałby, aby w przyszłości spółka się rozwijała, podejmowała się realizacji nowych zadań i być może rozwijała się również kadrowo. Wójt zaznaczył, że 31 000 zł to kwota na nieprzewidziane wydatki i naprawdę na obecnym etapie planowania trudno jest je szczegółowo określić, ponieważ zależeć one będą od zmieniającej się rzeczywistości. Przykładowo może to być wyjazd na konferencję albo dodatkowe oprogramowanie komputerowe. 

Radny M. Przybylski przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad niniejszego projektu uchwały, ale wniosek ten nie uzyskał większości. Radny, przedstawił zakres zadań, którymi miałaby się zajmować spółka 
i jego zdaniem zakres uchwały może spowodować dublowanie się kompetencji pomiędzy spółką 
i Urzędem Gminy, zwłaszcza Referatem Budowlano – Inwestycyjnym, Referatem Promocji 
i Referatem Zamówień Publicznych i Środków Zewnętrznych. Radny zaznaczył, że w obecnej formule spółka Larg nie powinna dalej funkcjonować i w tym zakresie zgadza się z Wójtem Gminy. Radny stwierdził, że obecnie największym kapitałem tej spółki są kontakty obecnego Prezesa Zarządu 
J. Malendowskiego z przedstawicielami firm leasingowych, które rejestrują pojazdy na terenie gminy Suchy Las. Radny podkreślił, że uważa, iż przed odwołaniem Prezesa J. Malendowskiego, Rada Gminy powinna z nim porozmawiać i poznać jego zdanie. Radny stwierdził, że słyszał o osobie 
p. G. Masłowskiego, ponieważ interesuje się kwestiami inwestycyjnymi na terenie Poznania. Zdaniem Radnego treść par. 1 projektu uchwały jest nieczytelna, rozmyta i może budzić wątpliwości. Według Radnego, Larg powinien się zajmować rozwojem gminy Suchy Las, ale w ujęciu ponadlokalnym, 
tj. kluczowych inwestycji poza terenem gminy, m.in. ul. Nowa Obornicka, obwodnica Biedruska, północno – wschodnia obwodnica aglomeracji poznańskiej (uzgodnienie akceptowalnego społecznie przebiegu obwodnicy), ochrona środowiska na terenie Metropolii Poznań czy rozwój Poznańskiej Kolej Metropolitalnej, a także park technologiczny. Dla realizacji tych celów warto zaryzykować zmiany w spółce i zwiększenie środków budżetowych dla spółki. Zdaniem Radnego o tych kwestiach należałoby dyskutować do sesji Rady Gminy zaplanowanej na sierpień br. Radny zadeklarował, że nie złoży wniosku o zdjęcie tego projektu uchwały z porządku sesji, ale poprze taki wniosek złożony przez przedstawicieli koalicji większościowej w Radzie, nawet jeżeli obecnie ta koalicja 
jest nieformalna. Zdaniem Radnego, ten projekt uchwały zakłada „rozmydlony” zakres zadań spółki Larg. Ponadto, Radny M. Przybylski zwrócił uwagę na znaczący wzrost wydatków bieżących 
w budżecie Gminy oraz na zadłużenie Gminy przekraczające 100 mln zł oraz niepewną sytuację związaną z pandemią koronawirusa. 
Wójt G. Wojtera odniósł się do propozycji zadań, którymi miałaby się zajmować spółka Larg według stanowiska Radnego M. Przybylskiego i ocenił je jako kompletnie niemierzalne. Wójt podkreślił, 
że nowe zadania dla spółki Larg w ogóle nie będą naruszać kompetencji Referatu Budowlano 
– Inwestycyjnego Urzędu Gminy. Spółka Larg po zmianach ma stworzyć nową energię do pracy 
w zakresie inwestycyjnym. Wójt stwierdził, że obwodnica Biedruska to koncepcja, którą stworzył Urząd Gminy przy pomocy p. G. Masłowskiego, przy niechętnym nastawieniu Starostwa Powiatowego w Poznaniu i być może Gmina zaangażuje się także w to przedsięwzięcie, ale pod przewodnictwem Powiatu Poznańskiego, ponieważ jest to droga powiatowa. Wójt zaapelował 
do Radnych o przyjęcie niniejszego projektu uchwały. Ponadto, Wójt podkreślił, że w ciągu 10 dni upływa termin składania wniosków do tzw. Polskiego Ładu, a na 7 września br. planowana jest sesja Rady Miasta Poznania powiązana z kwestiami, które obecnie Gmina wspólnie proceduje z Miastem Poznań. 
Radny M. Przybylski zaapelował, aby nie straszyć Rady Gminy upływającymi terminami i skupić 
się na wypowiedziach merytorycznych. Radny podkreślił, że przeznaczanie środków finansowych wyłącznie na biurokrację bez przedstawienia biznesplanu na rok 2022 jest nieporozumieniem.  

Wójt G. Wojtera zapytał Radnego M. Przybylskiego o termin składania wniosków do BGK w ramach tzw. Polskiego Ładu na poszczególne rodzaje projektów, w zależności od ich wartości.   
Radny M. Przybylski stwierdził, że jeżeli chodzi o tzw. Nowy Ład, to większość informacji 
ma charakter publicystyczny i być może ten program w ogóle nie wejdzie w życie, z uwagi na brak środków dla Polski z UE. 

Radna J. Pągowska złożyła wniosek formalny o ogłoszenie 10 minutowej przerwy. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku złożonego przez Radną J. Pągowską w sprawie 10 minut przerwy. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 12: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K.,  Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Przeciw – 1: Sztolcman T., 
Wstrzymujących się – 0.
Wniosek został przyjęty. 

Przewodnicząca Rady zarządziła 10 minut przerwy. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że ogólne zapisy dotyczące zadań spółki Larg dają możliwość Gminie zlecania jej różnych zadań. Zamknięty katalog zadań dla spółki ograniczałby 
je działania i wymagał kolejnych zmian uchwały. 

Radna I. Koźlicka wyraziła swoje wątpliwości odnośnie zakresu zadań spółki Larg. Zdaniem Radnej 
I. Koźlickiej większe sprecyzowanie zadań spółki Larg spowoduje większą transparentność. Radna zaznaczyła, że potrzebowałaby więcej czasu dla oceny niniejszego projektu uchwały.  

Wójt G. Wojtera zapewnił Radnych, że inwestycje będzie realizowała Gmina Suchy Las i Rada Gminy w dalszym ciągu będzie oceniać Gminę w zakresie realizacji działań inwestycyjnych, ponieważ dysponentem środków finansowych odpowiedzialnym za realizację będzie Wójt Gminy 
oraz Referat Budowlano – Inwestycyjny. Spółka będzie pełniła rolę inwestora zastępczego, czyli będzie zastępować Urząd Gminy i Wójta. Rada Gminy będzie rozliczać Wójta, a Prezesa Zarządu będzie rozliczał Wójt oraz rada nadzorcza. To są zasady funkcjonowania samorządu gminnego. 
Radna J. Radzięda złożyła formalny wniosek o usuniecie niniejszego projektu uchwały z porządku obrad sesji i jednocześnie ewentualny powrót do tej kwestii podczas sierpniowej sesji. Zdaniem Radnej J. Radziędy takie rozwiązanie zapewni dodatkowy miesiąc Radnym na przeanalizowanie 
tej kwestii, oraz być może pozwoli na zorganizowanie dodatkowego spotkania p. G. Masłowskiego 
i rady nadzorczej z Radnymi. 

Wójt G. Wojtera stwierdził, że brak jest formuły prawnej regulującej możliwość spotkania Rady Gminy z radą nadzorczą spółki komunalnej. Rada Gminy określa wydatkowanie środków publicznych w Gminie, a rada nadzorcza danej spółki zajmuje się wyłącznie nadzorowaniem działalności zarządu. Poza tym Wójt zaznaczył, że wnioski do „Polskiego Ładu” trzeba składać do końca lipca br., a Gmina właściwie już taki wniosek złożyła i inwestycja, która ma być realizowana przez spółkę Larg została ujęta w tym wniosku. Wnioski trzeba składać bez względu na to, czy ostatecznie „Polski Ład” wejdzie w życie. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku złożonego przez Radną J. Radziędę odnośnie usunięcia z porządku obrad pkt. 6, tj. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia spółki „Lokalna Agencja Rozwoju Gospodarczego Gminy Suchy Las Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 4: Hącia Z., Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., 

Przeciw – 9: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Prycińska W., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 0. 
Wniosek nie został przyjęty.
Następnie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia spółki „Lokalna Agencja Rozwoju Gospodarczego Gminy Suchy Las Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 8: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Łączkowski K., Prycińska W., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 1: Przybylski M., 
Wstrzymujących się – 4: Hącia Z., Koźlicka I., Pągowska J., Radzięda J. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXV/400/21. 

Ad. 7. 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji w tym punkcie, Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021.
W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 8: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Łączkowski K., Prycińska W., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 1: Przybylski M., 

Wstrzymujących się – 4: Hącia Z., Koźlicka I., Pągowska J., Radzięda J. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXV/401/21. 

Ad. 8. 
Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Gminy Suchy Las w Komitecie Rewitalizacji.
Wiceprzewodniczący Rady R. Banaszak stwierdził, że brał już udział w pracach Komitetu Rewitalizacji jako Przewodniczący Zarządu Osiedla Biedrusko i jest w dalszym ciągu zainteresowany kwestią rewitalizacji na terenie gminy Suchy Las i chciałby się dalej zajmować tą problematyką. Wobec tego Wiceprzewodniczący Rady zgłosił kandydaturę swojej osoby oraz Radnej W. Prycińskiej, która również już brała udział w pracach tego gremium zajmującego się sprawami rewitalizacji. Radna 
W. Prycińska oraz Radny R. Banaszak mieliby zostać przedstawicielami Rady Gminy w Komitecie Rewitalizacji.  
Przewodnicząca Rady Gminy potwierdziła, że Radna W. Prycińska wyraziła zgodę na udział 
w pracach Komitetu Rewitalizacji jako przedstawicielka Rady Gminy Suchy Las. 

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia kandydatury Radnego 
R. Banaszaka na przedstawiciela Rady Gminy w Komitecie Rewitalizacji. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 12: Ankiewicz A., Bajer M., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Banaszak R.

Kandydatura została przyjęta. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia kandydatury Radnej W. Prycińskiej na przedstawiciela Rady Gminy w Komitecie Rewitalizacji. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 12: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K.,  Pągowska J., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Prycińska W.

Kandydatura została przyjęta. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Gminy Suchy Las w Komitecie Rewitalizacji.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego. 

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych.

Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K.,  Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXV/402/21. 

Ad. 9. 
Informacje Wójta Gminy. 
Z uwagi na ograniczony czas trwania I części sesji Zastępca Wójta M. Buliński przekazał wyłącznie informacje dotyczące postępowań przetargowych:
· Chludowo – budowa sieci kanalizacyjnej w ul. Słonecznej, wyłoniono wykonawcę: konsorcjum firm Rokan Chodzież i Infradrog Chodzież z ceną 594 675 zł, 
· Modernizacja bieżni lekkoatletycznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy boisku trawiastym GOS w Suchym Lesie, najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Sodex ze Złotnik z ceną 629 760 zł, termin realizacji 100 dni, 
· Złotniki – Wieś – budowa świetlicy wiejskiej: najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Grinbud 
z Gniezna z ceną 2 030 000 zł, umowa w trakcie podpisywania. 
Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz poinformowała, że wpłynęła następująca korespondencja:

-  prawomocne orzeczenie sądu administracyjnego w sprawie stwierdzenia nieważności § 24 ust. 2 statutu sołectwa Jelonek;
- pismo z kancelarii prawnej dot. sprzedaży działek w Złotnikach i stworzenia warunków 
do podłączenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej w ul. Słowackiego;
- pismo/ uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, w którym stwierdza się, 
że uchwała Rady Gminy Suchy Las nr XXXIII/376/21 z dnia 27.05.2021 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na rok 2021 została podjęta z naruszeniem przepisów prawa wskazanych w uzasadnieniu; 

- pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, w którym Kolegium RIO stwierdza, 
że uchwała Rady Gminy Suchy Las nr XXXIII/377/21 z dnia 27.05.2021 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2021-2031 została podjęta z naruszeniem przepisów prawa wskazanych w uzasadnieniu; naruszenie ma charakter nieistotny. 

Informacje przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy 
w dniu 24 czerwca br. nie odbyło się spotkanie przedstawicieli gmin – członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 
Radny K. Łączkowski stwierdził, że w czerwcu i lipcu br. nie odbyło się posiedzenie Komisji 
ds. Społecznych, Oświaty i Kultury w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 
Informacje Przewodniczących Komisji Rady Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska przekazała informację, że Komisja w okresie od ostatniej sesji Rady Gminy, tj. 24 czerwca br. odbyła jedno posiedzenie, którego przedmiotem było opiniowanie projektów uchwał na niniejszą sesję Rady Gminy.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Sztolcman poinformował, że Komisja w okresie od sesji 
w dniu 24 czerwca br. nie obradowała. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Łączkowski stwierdził, że Komisja 
odbyła posiedzeniu w dniu 16 czerwca br., którego przedmiotem była analiza skargi na działalność Wójta Gminy. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer zaznaczył, że Komisja w okresie od sesji Rady Gminy, która miała miejsce w dniu 
24 czerwca 2021 r. nie obradowała. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała,  
że Komisja w okresie od sesji Rady Gminy w dniu 24 czerwca br. odbyła jedno posiedzenie, podczas którego miało miejsce spotkanie z Dyrektor GOS K. Kustoń i omawiana była sytuacja odstępności bazy sportowej na terenie gminy Suchy Las. 
Ad. 10.

Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wpłynęła odpowiedź Wójta Gminy na interpelację Radnej J. Radziędy z dnia 27 maja br. 
Ad. 11. 
Wolne głosy i wnioski. 
Przewodniczący Zarządu Osiedla Grzybowego J. Dudkiewicz poruszył kwestię akcji charytatywnej organizowanej przez wielu społeczników z terenu gminy na rzecz p. Anny Karolewicz. Akcja 
ta integruje mieszkańców całej gminy, w szczególności sołectwa Golęczewo i osiedla Grzybowego. Przewodniczący Zarządu J. Dudkiewicz zaprosił wszystkich do udziału w festynie charytatywnym 
w dniu 31 lipca br. i zachęcał do wspierania zbiórki pieniężnej na rzecz leczenia w USA p. Anny Karolewicz, którego koszty wynoszą 2 mln zł. W akcję włączyło się wiele podmiotów, osób prywatnych, a także parafie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz ogłosiła przerwę w sesji do godz. 12:00.

Koniec części I o godz. 11:20. 

II CZĘŚĆ SESJI – godz. 12:00. 

Ad. 12. 
Przedstawienie porządku uroczystej części sesji i powitanie gości specjalnych.
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz przywitała wszystkich przybyłych na II część sesji Rady Gminy Suchy Las w dniu 19 lipca br. – część uroczystą. W szczególności powitała gości specjalnych, mieszkańców, Radnych Gminy Suchy Las, przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz gminnych jednostek pomocniczych.  
Następnie odegrano hejnał Gminy Suchy Las oraz fragment IX symfonii Ludwiga van Beethovena „Oda do Radości”, zwanej hymnem Europy. 
Następnie Pan P. Andrzejewski – Kierownik Referatu Promocji Urzędu Gminy Suchy Las przywitał gości przybyłych na uroczystą sesję, w szczególności poniższych gości specjalnych:
- przedstawicieli Gminy Isernhagen (Niemcy) na czele z burmistrzem Arpadem Bogyą,

- delegację Gminy Tamasi (Węgry), której przewodniczył burmistrz Porga Ferenc, 
- p. Grażynę Głowacką – Radną Powiatu Poznańskiego i przedstawicielkę Towarzystwa Przyjaciół Gminy Suchy Las, 
- p. Annę Małłek – Prezes Sucholeskiego Towarzystwa Przyjaciół Europy, 

- p. Arkadiusza Brysia – przedstawiciela Golęczewa. 

Ad. 13.

Występ artystyczny. 

Następnie odbył się występ artystyczny Orkiestry Dętej Chludowo. 

Ad. 14. 

Wystąpienie Wójta Gminy Suchy Las Grzegorza Wojtery. 

Wójt G. Wojtera w swoim wystąpieniu podkreślił wagę spotkania, które odbyło się podczas uroczystej sesji. Wójt zaznaczył, że jest to pierwsze tego rodzaju spotkanie po okresie pandemii i mogło zaistnieć w rzeczywistości realnej, a nie wirtualnej. Wójt wskazał na główne przesłania uroczystego spotkania, wśród których wymienił: solidarność i partnerstwo oraz wartości i ludzką empatię. Wójt G. Wojtera podkreślił ważność i znaczenia partnerstwa samorządów terytorialnych, w tym partnerstwa międzynarodowego, ale wskazał także na dostojność współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. Celem współpracy międzynarodowej była wymiana doświadczeń, ale także propagowanie wartości europejskich, zwłaszcza wśród młodzieży, która dopiero kształtuje swój światopogląd. Wójt stwierdził, że dzięki partnerstwu i współpracy międzynarodowej mieszkańcy, zwłaszcza młodzież mogą podążać do wzorców i dobrych praktyk, które realizowane są w Europie. Wójt znaczył, że we współpracy z nimi samorządami nie można zapominać o lokalnej tożsamości 
i historii. Jednak te wszystkie działania nie miałyby sensu bez zwykłej ludzkiej empatii i dbałości o los drugiego człowieka. Ostatnie miesiące pokazały jak ważne jest dbanie o los osób znajdujących się w naszym sąsiedztwie. Zdaniem Wójta na początku pandemii nie zdawano sobie sprawy z czym tak naprawdę trzeba będzie się zmierzyć i jakim poważnym wyzwaniem okażą się działania w trakcie epidemii. Wójt podkreślił, że był to czas wielkiej empatii międzyludzkiej. Poza tym Wójt podkreślił, że powinno się docenić możliwość obycia spotkania w formule rzeczywistego kontaktu 
i bezpośredniej rozmowy, co mogło nastąpić po długim czasie ograniczeń pandemicznych. 
Ad. 15 i Ad. 16.      
Przedstawienie sylwetek laureatów i wręczenie statuetek Dębowego Liścia oraz przemówienia laureatów i gości.
W dalszej kolejności p. P. Andrzejewski przypomniał obecnym historię statuetki „Dębowego Liścia” 
i przywołał wszystkich laureatów od 2018 r. Nagroda ta została ustanowiona w roku jubileuszowym 800 – lecia Suchego Lasu, którym był właśnie rok 2018. 

Dotychczasowymi laureatami tej nagrody byli:

- Zenon Pilarczyk, 

- Marek Woźniak, 

- firma APART. 

Pan P. Andrzejewski przywitał Prezesa Stowarzyszenia Orkiestra Dęta Chludowo M. Wojtynę 
i kapelmistrza orkiestry K. Żeleśkiewicza. 

Następnie nastąpiło odczytanie listu gratulacyjnego dla Pana A. Bogyi – burmistrza Isernhagen, który jednocześnie jest honorowym obywatelem gminy Suchy Las. Pan A. Bogya został laureatem nagrody „Dębowego Liścia”. List gratulacyjny odczytał P. Andrzejewski. 

„Szanowny Panie Burmistrzu. W imieniu Mieszkańców gminy Suchy Las oraz własnym składam Panu serdeczne gratulacje z okazji przyznania nagrody Dębowego Liścia. Proszę przyjąć podziękowania za Pana działalność i wkład w rozwój partnerstwa między gminami Suchy Las 
i Isernhagen. Znalazł się Pan w gronie laureatów statuetki Dębowego Liścia, wręczanej osobom wyjątkowo zasłużonym w rozwój naszej małej społeczności. Mimo wielu kilometrów, które dzielą nas na co dzień, wywarł Pan ogromny wpływ na integrację mieszkańców gminy Suchy Las 
ze zjednoczoną Europą. Od samego początku, od 1999 r. dbał Pan, najpierw jako Dyrektor Urzędu, następnie jako Burmistrz, aby nasze kontakty rozwijały się w przyjaźni i prawdziwym partnerstwie. Przez te wszystkie lata wykazywał Pan ogrom dobrej woli i determinacji w budowanie 
i pielęgnowanie relacji, które zaowocowały licznymi wizytami, wymianami młodzieży, stażami 
czy wzajemną promocją regionów, kultury i sportu. Dziękuję za wsparcie, którego doświadczaliśmy przez wszystkie lata naszej współpracy. Za życzliwość, dzięki której czuliśmy się ważnym i solidnym partnerem gminy Isernhagen. Za wspólnie spędzone chwile, które z przyjemnością będziemy wspominać przez kolejne dekady. To zaszczyt móc współpracować z Panem przez ponad 20 lat. Niech ta statuetka będzie dla Pana wyrazem ogromnej wdzięczności za udaną realizację partnerstwa naszych gmin. Życzę Panu zdrowia i pomyślności w realizacji planów zarówno prywatnych, jak i zawodowych. Przekazuję również serdeczne pozdrowienia dla Pana bliskich i współpracowników, którzy pomagali Panu i wspierali w budowaniu naszych partnerskich relacji”.

W dalszej kolejności statuetkę „Dębowego Liścia” p. A. Bogya wręczył Wójt G. Wojtera. 
Burmistrz Isernhagen podziękował za przyznaną nagrodę i wygłosił krótkie wystąpienie, w którym przywołał m.in. początki współpracy pomiędzy Gminą Suchy Las i Gminą Isernhagen, która właściwie rozpoczęła się w roku 1999, zaś w 2000 r. rozpoczęło się formalne partnerstwo. Pan 
A. Bogya przypomniał, że w międzyczasie otrzymał zaszczytny tytułu honorowego obywatela gminy Suchy Las. Partnerstwo pomiędzy samorządami bardzo dobrze się rozwinęło, zwłaszcza w zakresie wymiany młodzieży, która dzięki temu mogła poznawać różne aspekty kultury i wartości europejskich. Burmistrz Isernhagen podkreślił, że zależy mu na kontynuowaniu tej współpracy. 
Z powodu pandemii nie udało się zorganizować obchodów jubileuszu 20 – lecia partnerstwa 
w 2020 r. Pan A. Bogya wyraził podziękowania za wszystkie lata owocnej współpracy i partnerstwa.   

Wójt G. Wojtera poinformował, że p. A. Bogya niebawem przechodzi na emeryturę. 

W następnej kolejności odczytano list gratulacyjny dla Pani G. Głowackiej jako laureatki statuetki „Dębowego Liścia”. 
„Szanowna Pani. W imieniu Mieszkańców gminy Suchy Las oraz własnym składam Pani serdeczne gratulacje z okazji przyznania nagrody Dębowego Liścia, będącej wyrazem głębokiego szacunku 
dla Laureata i Jego działalności na rzecz lokalnej społeczności. Towarzystwo Przyjaciół Gminy Suchy Las, którego jest Pani współtwórcą, skupia wokół siebie ludzi angażujących się w propagowanie idei ochrony dziedzictwa kulturowego gminy Suchy Las, turystyki rowerowej oraz działań wspierających gminną tożsamość. Stowarzyszenie jest organizatorem wielu inicjatyw rowerowych – rajdów, które zyskały ogromną popularność wśród rowerzystów, wypraw w różne zakątki kraju i Europy, promujących naszą małą ojczyznę oraz integrację europejską. Za sprawą Towarzystwa została wzbogacona infrastruktura rowerowa na terenie gminy. Działając jako aktywny samorządowiec zarówno na poziomie gminnym, jak i powiatowym oraz angażując się w funkcjonowanie Towarzystwa, inicjuje Pani szereg innych przedsięwzięć. Warto przy tej okazji wspomnieć o tych dotyczących historii gminy, kształtujących poczucie lokalnego patriotyzmu wśród mieszkańców. Członkowie Towarzystwa szczególną opieką objęli miejsca pamięci, znajdujące się na terenie dzisiejszego poligonu wojskowego, takie jak Chojnica czy Glinno. Dzięki temu nie zostały one zatarte czasem. Zadbali także o to, by młode pokolenie poznało przeszłość i wartość swojej małej ojczyzny, organizując konkursy wiedzy o gminie. Ponadto Towarzystwo zaznaczyło swoją obecność w wielu projektach promujących gminę i integrujących lokalną społeczność wokół jej symboli. Dziś pragniemy Pani i wszystkim członkom Towarzystwa Przyjaciół Gminy Suchy Las za to wszystko podziękować. Życzę Pani zdrowia i wszelkiej pomyślności. Życzę też, aby napotkane przeciwności szybko minęły i aby mogła Pani kontynuować projekty tak cenne dla mieszkańców gminy Suchy Las”.  

Wójt G. Wojtera wręczył statuetkę „Dębowego Liścia” p. G. Głowackiej oraz p. Ryszardowi Głowackiemu – Prezesowi Towarzystwa Przyjaciół Gminy Suchy Las. W imieniu 
p. R. Głowackiego nagrodę odebrała córka p. A. Stachowiak. 

Pani G. Głowacka podziękowała za otrzymaną statuetkę. Pani G. Głowacka podkreśliła, że uzyskanie nagrody nie byłoby możliwe bez zaangażowania wielu członków Towarzystwa Przyjaciół Gminy Suchy Las, ale także mieszkańców. Wielu mieszkańców gminy wspomagało Towarzystwo 
w organizowaniu rajdów, m.in. do Zielątkowa czy Chludowa. W ramach Towarzystwa zorganizowano także zagraniczne wyjazdy rowerowe, m.in. do Hanoweru i do Tamasi. Podczas wypraw rowerowych zawsze promowana była Gmina Suchy Las, m.in. poprzez koszulki w barwach gminnych. Towarzystwo w swojej historii organizowało także akcje pomocy dla osób poszkodowanych, m.in. dla powodzian z 1997 r. z miejscowości Nieboczów. 

W dalszej kolejności nastąpiło wręczenie statuetki „Dębowego Liścia” dla  Pani A. Małłek – Prezes Sucholeskiego Towarzystwa Przyjaciół Europy wraz z oczytaniem listu gratulacyjnego przez 
P. Andrzejewskiego. 
„Szanowna Pani. W imieniu Mieszkańców gminy Suchy Las oraz własnym składam na Pani ręce serdeczne gratulacje z okazji przyznania nagrody Dębowego Liścia Sucholeskiemu Towarzystwu Przyjaciół Europy. Nagrody będącej wyrazem głębokiego szacunku dla Laureata i Jego działalności 
na rzecz lokalnej społeczności. Stowarzyszenie, któremu Pani przewodniczy jest jednym z najdłużej działających stowarzyszeń w gminie Suchy Las. Od samego powstania w roku 1992, przyświecała 
mu idea wspólnej, zjednoczonej Europy. Towarzystwo postawiło na integrację i współpracę 
z mieszkańcami krajów europejskich. Te założenia zostały urzeczywistnione i przełożyły się na liczne serdeczne relacje, które utrzymywane i pielęgnowane są do dziś. Towarzystwo zawiązało przyjaźnie 
w szczególności z mieszkańcami miejscowości, z którymi Gmina Suchy Las podjęła partnerską współpracę i to nie tylko tę oficjalną, przypieczętowaną umowami. W gronie tym są mieszkańcy Isernhagen (Niemcy), Tamasi i Regöly (Węgry), Hniwania (Ukraina), Poronina, a także Cherrueix 
we Francji. Kontakty międzynarodowe Towarzystwa to spotkania integracyjne, służące wymianie doświadczeń, poszerzaniu horyzontów, poznawaniu zwyczajów i codziennego życia naszych sąsiadów. To również realizacja wspólnych przedsięwzięć. Wśród nich niezwykle ważne są te, które integrują i edukują młodych ludzi, uczą otwartości i wzajemnego poszanowania kultur i religii. Pragnę Pani i wszystkim Członkom Stowarzyszenia podziękować za szeroką działalność Towarzystwa, obejmującą także międzynarodowe akcje pomocowe. Jego członkowie wielokrotnie angażowali się w organizację zbiórek finansowych, rzeczowych. Odpowiadali na inicjatywy służące budowaniu tożsamości m.in. kulturowej swoich przyjaciół. To tylko zarys tego, co w prawie 30 - letniej działalności dokonało Sucholeskie Towarzystwo Przyjaciół Europy. Z całą pewnością dzięki Towarzystwu możemy śmiało powiedzieć, że czujemy się Europejczykami. Życzę Pani oraz członkom Stowarzyszenia zdrowia i wszelkiej pomyślności oraz realizacji dalszych interesujących inicjatyw 
i projektów”.  
Wójt G. Wojtera wręczył statuetkę „Dębowego Liścia” p. A. Małłek. 

Pani A. Małłek podziękowała za otrzymanie wyróżnienia. Pani A. Małłek podkreśliła, że otrzymanie statuetki „Dębowego Liścia” bardzo ucieszyło wszystkich członków Sucholeskiego Towarzystwa Przyjaciół Europy. Stowarzyszenie istnieje od niespełna 30 lat, a swój jubileusz obchodzić będzie 
w lutym 2022 r. Ta nagroda stanowi uhonorowanie 30 lat działalności Towarzystwa. Pani A. Małłek wyraziła nadzieję, że w dalszym ciągu Towarzystwo będzie realizować swoją misję. 

Następnie poproszono o odebranie statuetki „Dębowego Liścia” Pana A. Brysia. Po odczytaniu listu gratulacyjnego przez P. Andrzejewskiego nastąpiło wręczenie nagrody przez Wójta G. Wojtery.  

„Szanowny Panie. W imieniu Mieszkańców gminy Suchy Las oraz własnym składam Panu serdeczne gratulacje z okazji przyznania nagrody Dębowego Liścia, będącej wyrazem głębokiego szacunku 
dla Laureata i Jego działalności na rzecz lokalnej społeczności. Rok 2020 był rokiem niezwykle trudnym dla nas wszystkich. Szybko rozprzestrzeniający się wirus SARS-CoV-2 spowodował, 
że świat się zatrzymał. Strach przed chorobą zamknął wielu z nas w domach. Jednak byli wśród nas również tacy, którzy w obliczu zagrożenia zaczęli nieść bezinteresowną pomoc innym. Pan, jako jeden z nich, wykazał się niezwykłą odwagą i społeczną solidarnością wobec najbardziej potrzebujących. Organizował Pan zbiórki potrzebnych produktów na rzecz szpitali i DPS-ów, z Pana inicjatywy szyto maseczki i kombinezony ochronne. To właśnie Pan stał się symbolem aktywności Mieszkańców gminy podczas tego trudnego dla wszystkich czasu. Dziękuję Panu za każdą chwilę, którą poświęcił Pan na pomoc innym. Na Pana ręce składam również podziękowania wszystkim, którzy angażowali się w inicjatywy mające na celu wsparcie walki z pandemią COVID-19. Są to osoby, które nie zostały obojętne na potrzeby sąsiadów, osób starszych czy pracowników służby zdrowia, szyjąc maseczki 
i kombinezony, a także dostarczając produkty żywnościowe osobom potrzebującym. Wielu z tych bohaterów pozostaje anonimowych, a tych również chcemy docenić i im podziękować. Niech 
ta statuetka będzie podziękowaniem dla Mieszkańców gminy Sychy Las, zaangażowanych w walkę 
z pandemią, a dla Pana dowodem uznania za Pana społeczną działalność, tak ważną i cenną w tym specyficznym czasie. Dla wielu jest Pan inspiracją i wzorem obywatelskiej postawy, za co jeszcze 
raz serdecznie dziękuję. Życzę Panu zdrowia i wszelkiej pomyślności na kolejne lata. Niech upłyną 
w radości i poczuciu dumy z posiadania wielkiego serca dla innych”.
Pan A. Bryś wyraził podziękowania za przyznanie mieszkańcom gminy Suchy Las statuetki „Dębowego Liścia”, w imieniu których odebrał to wyróżnienie. Pan A. Bryś podziękował mieszkańcom, którzy w okresie najbardziej nasilonej pandemii nie byli obojętni i podjęli się różnych aktywności, m.in. szycia maseczek czy dostarczania produktów żywnościowych do szpitali i DPS. 
Pan A. Bryś podkreślił, że we wspólnej akcji z mieszkańcami gminy Suchy Las brali także udział mieszkańcy gminy Tarnowo Podgórne i gminy Pniewy. 

Wójt G. Wojtera wyraził przekonanie i życzenie, aby aktywność mieszkańców, która zrodziła się w trakcie pandemii została skierowana w przyszłości w kierunku innych pożytecznych inicjatyw społecznych. Wójt jeszcze raz podziękował p. A. Brysiowi za jego działalność społeczną.   
Następnie głos zabrał Burmistrz Tamasi Porga Ferenc, który pogratulował wszystkim osobom nagrodzonym statuetką „Dębowego Liścia”. Pan P. Ferenc stwierdził, że jest bardzo zadowolony, 
że po ponad 2 latach udało się zorganizować osobiste spotkanie, a nie spotkanie w formie zdalnej. Pan P. Ferenc podkreślił, że już 12 lat trwa partnerstwo pomiędzy gminą Suchy Las i gminą Tamasi. Burmistrz Tamasi podkreślił, że dzięki współpracy partnerskiej udało się zdobyć nowe doświadczenia i wiedzę. Pan P. Ferenc wyraził przekonanie, że współpraca gmin Tamasi, Isernhagen i Suchy Las 
w dalszym ciągu będzie się dobrze rozwijać i będzie oddzielona od wielkiej polityki międzypaństwowej. Burmistrz P. Ferenc podziękował burmistrzowi Isernhagen za możliwość współpracy, która zawsze stanowiła dla niego źródło wiedzy i inspiracji. Ponadto burmistrz P. Ferenc podkreślił węgierskie korzenie nazwiska burmistrza A. Bogya. Pan P. Ferenc zaznaczył, 
że współpraca z gminami Suchy Las i Isernhagen wykraczała poza działalność komunalną i dotyczyła także kwestii związanych z wartościami. Pan P. Ferenc złożył życzenia sukcesów i powodzenia 
w życiu osobistym dla p. A. Bogya w nadchodzącym dla niego okresie emerytalnym. 
Burmistrz P. Ferenc wręczył p. A. Bogya pamiątkowy zegar z motywami węgierskimi. 

Wójt G. Wojtera stwierdził, że jedną z przyczyn organizacji tego spotkania było zbliżające 
się przejście na emeryturę przez p. A. Bogya. Wójt wyraził nadzieję, że p. A. Bogya będzie 
w przyszłości, już na emeryturze w dalszym ciągu odwiedzał gminę Suchy Las. Wójt wyraził także podziękowania dla Rady Gminy za możliwość odbycia części roboczej sesji nadzwyczajnej, podczas której udało się załatwić kilka ważnych bieżących gminnych problemów. Wójt podziękował wszystkim za udział w sesji i złożył życzenia zdrowia, energii i optymizmu na najbliższy czas, który nie jest do końca przewidywalny. 
Pani G. Głowacka podkreśliła, że Orkiestra Dęta Chludowo już dwukrotnie otrzymała II nagrodę Powiatu Poznańskiego za krzewienie kultury, a kapelmistrz orkiestry Krzysztof Żeleśkiewicz otrzymał III nagrodę Powiatu Poznańskiego za popularyzowanie muzyki i kultury. 

Ad. 17. 

Występ artystyczny.
Następnie Orkiestra Dęta Chludowo udzieliła krótkiego koncertu podsumowującego uroczystą sesję Rady Gminy, a p. K. Żeleśkiewicz w imieniu orkiestry podziękował za słowa uznania i pogratulował wyróżnienia laureatom statuetki „Dębowego Liścia”.  

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za występ Orkiestrze Dętej Chludowo. 

W następnej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz wyraziła podziękowania 
za dotychczasową wieloletnią pracę na rzecz gminy Suchy Las odchodzącej na emeryturę Joannie Nowak – Sekretarz Gminy Suchy Las.  

Pani J. Nowak wyraziła podziękowania za słowa uznania od Przewodniczącej Rady Gminy. Pani 
J. Nowak zaznaczyła, że 23 lata temu została powołana przez Radę Gminy na stanowisko Sekretarza Gminy. Wówczas Przewodniczącą Rady Gminy Suchy Las była p. G. Głowacka. Wynika z tego, 
że historia zatoczyła koło i los sprawił, że podczas sesji uroczystej także obecna jest p. G. Głowacka. Ponadto p. J. Nowak przypomniała, że w pierwszą zagraniczną delegację udała się w towarzystwie 
G. Głowackiej i Wójta G. Wojtery właśnie do Isernhagen. Celem tamtego wyjazdu było negocjowanie umowy o partnerstwie pomiędzy gminami. 

Następnie Przewodniczący Rada Gminy A. Ankiewicz poinformowała zebranych, że nowym Sekretarzem Gminy po przejściu na emeryturę przez J. Nowak będzie p. Marcin Kołodziejczak. Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami Sekretarza Gminy powołuje Wójt Gminy. 

Pan M. Kołodziejczak podziękował za miłe słowa wyrażone przez Przewodniczącą Rady, a także wyraził podziękowania Wójtowi Gminy za obdarzenie go zaufaniem i powierzenie funkcji Sekretarza Gminy. 

Przewodnicząca Rada Gminy A. Ankiewicz podsumowała nadzwyczajną sesję Rady Gminy Suchy Las i stwierdziła, że w ramach tej sesji zostało poruszonych bardzo wiele kwestii i wątków od tych najbardziej przyziemnych i codziennych po wartości europejskie i uniwersalne. Przewodnicząca Rady zaznaczyła, że ostatnie miesiące pokazały, iż najważniejsza jest walka o zdrowie i przeciwdziałanie pandemii. Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz złożyła osobom obecnym podczas sesji, a także wszystkim mieszkańcom życzenia zdrowia i szybkiego zakończenia pandemii.   
Ad. 18.  
Zamknięcie sesji.
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zamknęła XXXV nadzwyczajną sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 19 lipca 2021 r. o godz. 14:15.
Sporządził:

Przewodnicząca Rady

 Marcin Kołodziejczak

  Gminy Suchy Las

                                                                                                                            Anna Ankiewicz
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